[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1716/2021

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a troca das lâmpadas normais por lâmpadas de LED, no bairro Bosque das Árvores, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada as trocas das lâmpadas normais pelas lâmpadas de LED, em todo o bairro Bosque das Árvores, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido Bairro solicitando essa providencia, pois, da forma que se encontra segundo eles as lâmpadas atuais não estão atendendo as necessidades de segurança. É de conhecimento público que lâmpadas de LED são mais econômicas, duradouras e eficazes, iluminando com mais qualidade os espaços. Além de maior claridade, a substituição das lâmpadas atual por lâmpadas de LED proporcionaria mais segurança aos cidadãos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de maio de 2.021.

[image: logo]

[image: logo]JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca
	   -Vereador-
[image: Avante - Blog do Chicão Somavilla]

image1.gif
Democratas25

AfForgadas Novas Idéias.

image2.png
a prosperidade.
Justica Soci

:70

TE

image3.jpeg

image4.png
PROTOCOLO 3373/2021 - 12/05/2021 17:08